六年级科学下册第一、二单元练习题
一、填空题（每空1分  ，共14分 ）

１.透明   中间厚边缘薄。２. 淀粉     蓝紫色。３. 铜。４.4。 
５. 产生沉淀物    产生气体。6. 玻片标本。7.扁平的细毛    触角8.细胞。
9.晶体   食盐等（不限）。 
二、判断题（每题1分  ，共15分 ）
	1-5
	×××××

	6-10
	×××√√     

	11-15
	√√×√√


三、选择题（每题1分  ，共16分 ）

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	B
	A
	C
	B
	B
	B
	B
	B

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	C    C
	C
	A
	C
	A
	A
	A
	B


四、连线题共10分

	袁隆平——水稻                 

列文虎克——300倍               

罗伯特.胡克——细胞            

培  根——眼镜             

巴斯德——健康
	镊子  夹取实验材料       
培养皿 盛放剩余洋葱        
滴管  吸取少量的液体       　

载玻片 放置切片标本       
碘酒  染色  


五、实验探究（共45分）
1.10分
	物理变化
	① ③ ④ ⑨ ⑩B D E F G



2.（10分） 气泡    凉（冷）    化学    产生新物质
①马上熄灭    不支持燃烧    ②熄灭    重    ③不能    ④二氧化碳
3. ①（目镜、调节旋钮、物镜、反光镜）（4分）②160倍。（1分）③向  左上  移动。(1分)
4．（1）以上实验方法是：   对比实验  （1分）

（2）铁生锈速度最快的是在    水   盘子，铁生锈速度最慢的是在  菜油  盘子。（2分）

（3）通过以上现象可以得出以下结论：（2分）至少写2条——答对即可
5.10分 2.水、空气、空气、水蒸气。4
3.甲  乙 丙 3
4.水和空气  1
5.涂油  涂油漆 等 2
6.①物理    化学    ②物理   化学    4分



























